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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURRES 
KESHILLI BASHKIAK 

KOMISIONI I BUXHETIT, FINANCES DUE TAKSAVE-TARIFAVE 

Date 01.04.2026 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRA TIMIN E NIVELIT TE PAGA VE 
PER PUNONJESIT E NDERMARRJEVE DHE INSTITUCIONEVE NE V ARESI TE 
BASHKISE DURRES. 

Baza ligjore: 

Ligji Nr.139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", Ligji nr.35/2023 "Per 
kompetencat per caktimin e pagave, trajtimeve te tjera financiare dhe perfitimeve te te 
punesuarve ne institucionet e administrates publike, si dhe te pages minimale ne shkalle vendi, 
i ndryshuar, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.776 date 19.12.2025 "Per percaktimin e 
pages minimale ne shkalle vendi, Vendimit nr.328 date 31.05.2023 te Keshillit te Ministrave 
"Per klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njesive te Veteqeverisjes Vendore, per efekt page 
dhe caktimin e kufijeve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te emeruar, te nepunesve civile 
e te punonjesve administrative te Njesive te Veteqeverisjes Vendore", i ndryshuar, me 
Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.503 date 1.8.2024 dhe Vendimin e Keshillit te Ministrave 
nr.103 date 11.2.2026". 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (9/are propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Grupi per Menaxhimin Strategjik, i 
propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

1. Miratimin e nivelit te pagave te punonjesve te institucioneve ne varesi te Bashkise 
Durres , sipas lidhjeve nr. 1, nr. 2, nr. 3, nr. 4, nr. 5, nr. 6, nr. 7, nr.8, bashkengjitur dhe 
pjese perberese e raportit. 

2. Efektet financiare qe rrjedhin nga zbatimi i ketij vendimi fillojne nga data 1 janar 2026 
dhe do te perballohen nga fondi rezerve per rritjen e pagave i alokuar nga buxheti i 
shtetit ne formen e transfertes se pakushtezuar per vitin 2026, si dhe nga fondi rezerve 
i parashikuar ne buxhetin e vitit 2026. 

3. Vendimi i Keshillit Bashkiak nr. 95 date 28.10.2024 "Per miratimin e nivelit te pagave 
per punonjesit e institucioneve ne varesi te Bashkise Durres" shfuqizohet. 



4. Ne piken 2.6 te Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 73 date 23.12.2025 "Per miratimin e 
buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2026 dhe Programin Buxhetor Afatmesem 2026-
2028", togfjaleshi " ... me page bruto mujore 45000 leke .. " zevendesohet me togfjaleshin 
" ... me page bruto mujore 55000 leke ... ". 

·5. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerezore, Drejtoria e 
Buxhetit, Qendra Kulturore "Aleksander Moisiu", Biblioteka, Klubi i Shumesporteve 
"Teuta", Klubi i Futbollit "Teuta", Qendra Ditore te Moshuarve, Qendra Ekonomike e 
Arsimit, Qendra Kulturore e Femijeve, Ndermarrja e Sherbimeve Komunale, 
Ndennarrja Komunale Plazh, Ndennarrja Rruga, Agjensia e Parqeve Urbane. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (tc ardhurat e veta, transferta etj): 

Fondi rezerve per rritjen e pagave i alokuar nga buxheti i shtetit ne formen e transfertes se 
pakushtezuar per vitin 2026, si dhe nga fondi rezerve i parashikuar ne buxhetin e vi tit 2026. 

Drejtoria/Sektori pcrgjegjcs qc ka pcrgatitur materialin: 

Grupi per Menaxhimin Strategjik. 

Impakti social/grupet qc preken: 

Punonjesit e institucioneve ne varesi te Bashkise Durres. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Buxhetit, Finances dhe Taksave-Tarifave, u mblodhe 
me date 01.04.2026, dhe shqyrtoi piken nr. 7 te rendit te dites, relacionin dhe dokumentat 
shoqerues te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 
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Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 
shumice votash, vendosi: 

T'iAropozojne Keshillit Bashkiak: 

~ Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 

(9. Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Buxhetit, Finances dhe Taksave-Tarifave 

Kryetar 

Zv/K.ryetar 

Sekretar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Rolant Xhelilaj 

Erzen La9i 

Hekuran Markola ~ !) 

Jonada Mamo f f<.-0 

Alfred Mullaraj p {<.J. 0 __.-

Kastriot Xhongoli r""-~ 

Silvana Agasi f e O ~ 
Dritan Burgija 

Jonuz Myshketa 

Xhojana Gjineci 

Kontjana Ku9i 
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